
GAZZETTA UF
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Anno LXVI ' Roma - Mercoledì, 3 giugno 1925 Numero 128

Abeonsarnerati.
Anno Sem. Trim.

In Itoma, sia presso PAmministrazione che a
domicilio ed in tutto 11 Regno (Parte I e II) L. 100 00 40

All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . ,
a 200 120 TO

In Roma, sia presso l'AnuniWstrazione che a

domicilio ed in tutto il Regno (sola Parte I) • TO 40 88
All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . .

• ISO 80 80

Gli ablionamenti decorrono dal primo del mese in cul ne viene fatta richiesta.
011 abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi straor-

dinarl sono fuori abbonamento.

E presso AÌ Te'adit,À Af ogni pantata, anche se arretrata, della « Gas-
EBita URCIS10 m (7878022 0 El 00mp10BSiVameR$0) 6 AssatO in lire WWA
nel Regno, in lire>DWE an'Estero.
Il presso dei, supplementi ordinari e straordinari à Assato in ra.

gione di cent. S'perJ¾ pagina.
Gli abbonamenti si fanno presso l'AmministrBEiOBO deÎÎg a O 250$$$ WA•

olale » -- Ministerci dèHe Finanze (Telefono 91-86) - ovvero presso le librerie
concessionarie indicate nel seguente elenco. L'importo degli abbonamenti doman.
dati per,corrispondenza deve essere versato negli Uffici postali a favore del conte
corrente N. 1/20to del Provveditorato generaic dello Stato, a norma della circolare
26 giugn 1924.

Per H prezzo degu annunzi da inserire nella « Gazzetta URciale a

Veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda.

I.a a Gazzetta UIRela3e » e stiliele altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la I.ibreria deBo Stato al Ministero delle Snanze e

presso le sognenti faibrerte depositario: Alessandria: A. Bolli. - Ancona: U. Pocola. - Aquila: F. Agnelli. - Arezzo: A. Pellegrini. - Ascoli Piceno: Ugo
Cense.ri. - Avel:ino r C. Leprini - Bari• Fratelli Facia .- Bellono s 8. Benetta - Benevento r 8. Tomaselli - Bergamo: Anonima libraria italiana. - Bologna : L.

Cappelli. - Bolzano s I,, fresisini. - Brescia r 8 Castoldi. - Cagliari t 18. Carta liaspi. - Caltanissetta r P ifflia Russo. - Catopobasso r (*). - Caserta: (*).
- Catania: U. Giannotta. - Catanzaros V. Scaalions. - Chieti: P Piccirilli •• Como: C. Nazi e D. - Cosenta: R ßiccio. - Cremona: Lilateria Sort:eono.
- Cuneos G Salomone. - Ferrarat fadder Soati. - Firenzes A. Rossini. - Fiumet Libreria Dante Alighiers. - Foggias (i Pilone - ForlI· G. Archetti.

- Genova: Libreria internacionale Treves rielfAnonimo libraria italiana.-Girgentir L. Rianchetta. - Grosseto: F. Sianorelli - Imperia• S. Bene</usi.-- Lecce:

Libreria Pratelli Spacciante. - Livorno: ß Reflotte e C. - Loccar 8. Belforte e C. - Maceratar R. Franceschetti. - Maintova: Arturo 3tondoel - Massa Car-

raras B. Medici. - Alessinar G Principato. - 8111anos Libreria Pratelli Treves, in flalleria. - Modenar O T. V:ncenti e nipote. - Napoli• Anonima Libraria

italiana - Novarat it. finaglio. - Padorat A f)raghi. - Palermos O. Fiorensa. - Parmas O Vannini. - Pavia: Stree. Brunt Mar¢lfi. - Perugia: Simonelli.
- Pesarot O Semorucci. - Piacenza: V. Porta. - Pisst Librerfa llemporod delle Librarie italians rittnite. - Pola: 8. Schmidt - Potenza· (¶ - Ravenna:

8.l.acagnaeF - Reggio Onlabria, il D'Anaelo - Reggio Emilia: la.Ronricini. - Romar Anonimo libraria italiana, Stamperia Reale.31aglioneeStrini.
- Rovigo s G. Alarin. - Salerno t P. Schiavone. - Sassari t 0. Ledda. - Siena s Libreria San Bernardino. - Siracusa: C. Greco. - Sondrio· Zarttechi. - Spezia:
A Zaculti - Taranto• Prateill Vilippi - Teramo: 1, d'Igna:io. - Torinot P. Casanova eC - Trapanis G.Banci - Trentos BI.nisertori - Treviso:

1,ongo e Enppelli. - Triester i..Cappelit - Friulls Libreria Cardneci - Veneziar 7,.Cappellin. -- Veronas 18.Cabianca. - Vicenza: G Galin
-

Zara:

8. de Seanteld -- Tripolit n..Pusechiont - Per in Francia, Parigir 1,ibrerta italaana. Rue ein a Reptembro. - ft Provstsortamente presso l'Tntendenzadi
Enanza.

DIREEIONS R REDAZIONS PRESSO EL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA B DEGI.! AFFARI DI COLTO - UFFICIO PURTILICAZIONS DELLE LEGGI

SOMMARIO

ig||, LE(itil E DECHETl

1044. - LEGGE 24 maggio 1925, n. 790.
Regolarizzazione della indennità parlamentare.

--- Pag. 2250

1045. - REGIO DECRETO 20 ottobre 1924, n. 2379.
Chiusura effettiva della gestione svoltasi attraverso il

« conto corrente approvvigionamenti e consumi » istituito
a suo tempo presso i tre istituti di emissione, Pag. 2250

1040. - REGIO DEORETO 7 maggio 1925, n. 784.
Autorizzazione al comune di Falconara Marittima a

trasferire la sede municipale da Falconara Alta alla fra.
zione Marina . . . . . . . . . . . Pag. 2251

1047. - REGIO DEURETO 1° maggio 1925, n. 711.
Erezione in Ente morale della Fondazione « Ing. Leo-

poldo Mansueti », in Siena . . . . . . . Pag. 2251

1048. - REGIO DECRETO 19 aprile 1925, n. 747.
Approvazione del nuovo statuto della Cassa di rispar=

mio di Recanati . . . . .
.

.
. . . Pag. 2251

1049. - REGIO DEORETO 23 aprile 1925, n. 778.
Approvazione del nuovo statuto dell'Istituto nazionale

per la mutualità agraria, in Roma . .
. Pag. 2251

1050. - ILEGIO DECRETO 4 maggio 1925, n. 761.
Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per

,
11 personale della Ferrovia Agnone-Pescolanciano.

--- Pag. 2251
1051. - REGIO DECRETO 4 maggio 1925, n. 762.

Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per
11 personale delle Tramvie urbane ed extraurbane floren-
tine ................Pag.2251

1052. - REGIO DECRETO 4 maggio 1925, n. 763.
Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per

11 personale delle Funicolari del Vomero (Napoli)
--- Pag. 2251

I
1053, - REGIO DECRETO 7 maggio 1925, n. 7ß4,

Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per
11 personale della Ferrovia Massa Marittima-Follonica
Porto , .

. . Pag. 2251

1054. - REGIO DEORETO 7 maggio 1925, n. 765.
Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per

11 personale della Ferrovia Arezzo=Fossato . Pag. 2252

1055. - REGIO DECRETO 7 maggio 1925, n. 766.
Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per

11 personale della Ferrovia delle Dolomiti . . Pag. 2252

1056. - REGIO DECRETO 29 marzo 1925, n. 768.
Istituzione.di una borsa di studio « Contessa Negroni-

Prato.Aforosini » nel Regio conservatorio di musica di Mi.
lano. ...............Pag.2252

DECRETO MINISTERIALE 14 maggio 1925.
Emissione di cartelle per la concessione di mutui ipotecari

nelle Venezie .
. . Pag. 2252

DECRETO MINISTERIALE 3 giugno 1925.
Elevazione del saggio normale dello sconto presso gli Isti.

tuti di emissione. . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2253

DISPOSIZIONI E COhlUNICATI

Alinistero delle comunicazioni: Apertura di ufficio fonotelegra-
fico

. , . . . Pag. 2253
blinistero del lavori pubblici: Approvazione dello statuto del

Consorzio di bonifica Caseratta-Caserattella . . Pag. 2252
Ministero dell'economia nazionale:

Corso medio dei cambi e media dei consolidati negoziati a
contanti . . .

.
. .

.
. .

.
. . . . . . Pag. 2253

Elenco n. 19-20 degli attestati di trascrizione di marchi o se-

gni distintivi di fabbrica e di commercio, rilasciati nella la e es

quindicina di ottobre 1923
. . . . . . . . . . Pag. 2254

Elenco n. 15 delle opere riservate at termine della legge sui
diritti d'autore

. . .
. . . . . . . . . . . . Pag. 2267

BANDI DI CONCORSO
Alinistero della giustizia e degli affari di enito: Classificazione

dei vincitori del concorso a 35 posti di alunno nella carriera
di ragioneria dell'Amministrazione delle carceri e dei rifor-
matori ................ Pag.2288



2250 3-vi-1323 --- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 128

I

LEGGI E DECRETI

Numero di pubblicazione 1044.

LEGGE 24 maggio Te25, n. 790.
Itegolarizzazione della indennità parlamentare.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Art. 1.

A ciascun senatore ed a ciascun deputato, dal giorno del
giuramento, è corrisposta senza alcuna distinzione la somma
annua di L. 15,000 a titolo di rimborso di spese inerenti al
loro uflicio.
Di tale somma non è ammessa nè rimincia, o cessione da

parte del senatore o deputato, nè sequestro.
E' inscritto nei rispettivi bilanci del Senato e della Co-

mera il fondo corrispondente «Wammentare dei suddetti

compensi.

Art. 2.

L'art. 103 della legge (testo unico) elettorale politica è
abrogato.

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dallo Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale- delle leggi e dei de-
creti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di os-
eervarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addì 24 maggio 1925.

VITTORIO EMANTJELE.
MUssouNI.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.

Numero di pubblicazione 1045.

JtEGIO DECRETO 80 ottobre 1924, n. 2379.
Chiusura eRettiva d'ella gestione svoltasi attraverso 11 « conto

corrente approvvigionamenti e consumi » istituito a suo tempo
presso i tre istituti di emissione.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÂ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Veduto 11 R. decreto 18 agosto 1914, n. 827, convertito
nella legge 30 aprile 1910, n. 528, ed i successivi :

R. decreto 23 maggio 1915, n. 711;
Decreto Luogotenenziale 2 agosto 1916, n. 926 (art. 8) ;
Decreto Luogotenenziale 31 agosto 1916, n. 1124;
Decreto Luogotenenziale 10 giugno 1917, n. 926 (art. 5) ;
R. decreto 4 settembre 1919, n. 1610,

con i quali venne autorizzata una speciale etnissione di bi-
gilietti di Banca, per fornire al Tesoro dello Stato, nell'in-
teresse pubblico, i fondi occorrenti per anticipazioni a vari
Enti e per approvvigionamenti :
Ritenuto che il conto delle sovvenzioni, aperto cui detti

fondi, per i bisogni del servizio degli approvvigionamenti e
dei consumi alimentari, chiuso il 30 giugno 1922, a termini

del R. decreto 26 dicembre 1921, n. 1867, presenta un saldö
a debito degli istituti di emissione di L. 415,705,647.75;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Staté

per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

La somma di L. 415,705,647.75 a credito dei Tesorö dello
Stato e a debito degli istituti di emissione, sul fpado « som-

ministrazione di biglietti » per anticipazioni a Enti vari e
per approvvigionamenti, risultante dal sottoconto approvvi-
gionamenti e consumi alimentari chiuso il 30 giugno 1922,
in forza del R. decreto 26 dicembre 1921, n. 1867, sarà de-
voluta dal Tesoro a compensazióne delle altre partite, risul-
tanti a credito della Banca d'Italia, nei seguenti altri sot-
toconti relativi alle accennate somministrazioni di biglietti,
e cioè :

Per sovvenzioni alla Croce rossa ita-
liana

. . .
.

. L. 12,174,200.28
Per pagamenti eseguiti per co11to del

Ministero della guerra (acquisto di gra·
no)..............» 01,400,594.74

Per pagamenti eseguiti per conto del
Ministero della marina (acquisto di car-
bone).............» 412780.60

Per anticipazioni all'Istituto federa-
le di credito per il risorgimento delle
Venezie, fatte a termini del decreto Luo-
gotenenziale 24 marzo 1910, n. 407 . .

» 320,000,000.00

L. 391,077,575.63

La soluma residuale di L. 21,628,072.13 sarà devoluta dal
Tesoro a copert ura delle altre partite che eventuaimente ri-
sultassero a suo debito, in dipendenza delle somministra-
zioni di biglietti per anticipazioni ad altri Enti, secondo gli
accertamenti da eseguirsi, man mano che le contabilità per
queste altre anticipazioni saranno chinse.

Art. 2.

Effettuata la composizione di cui alParticolo precedente,
il residuale importo dei biglietti somministrati al Tesoro,
per anticipazioni a Enti vari, sarà ripartita, fra i tre isti-
tuti in ragione per la Banca d'Italia di 10/15; il Banco di
Napoli 4/15, il lianco di SieMia 1/15.

Art. 3.

11 eredito di L. 320,000,000, indicato nelPart. 1, verso l'I-
stituto federale pel risorgimento delle Venezie, ,per sommi-
nistrazioni di biglietti fattegli per conto dello Stato dagli
istituti di emissione, sarà tenuto in evidenza, dopo avvenutd
la compensazione di che allo stesso articolo, nel conto pa-
trimoniale.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dell'
Stato, sia inserto nella raccolta utliciale delle leggi e de
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti d
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addì 30 ottobre 1921.

VTTTOHlo FBIANDELE.

3i essouNi - 1)E' STEI '

imLo, il Guardusigillt. UULLIU
Ile'µ¾liato alla ( orle dei rott/I, addt I" giugno 195.
A/// del Gurcino, regu/ru 27 ÍUUllo 1 -- GRANATA



3-91-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA --- N. 128 2251

Numero di pubblicazione 1046, Numero di pubblicazione 1040.

REGIO DECRETO 7 maggio 1925, n. 784. REGIO DEORETO sa aprile 1925, n. 778.
Autorizzazione al comune di Falconara Marittima a trasfe- Approvazione del nuovo statuto dell'Istituto nazionale per

rire la sede municipale da Falconara Alta alla frazione þiarina. la mutualità agraria, in Roma.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÂ DELLA NAE10NE

RE D'ITALIA

Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato
per gli afari dell'interno;
Vista la domanda in data 18 marzo u. s., con la quale il

sindaco di Falconara Marittima chiede Pautorizzazione al
trasferimento della sede municipale da Falconara Alta alla
frazione Marina;
Vieti la relativa deliberazione ad'ottata dal Consiglio comu-

nale in seduta 10 aprile 1919, ed il-parere favorevole espres-
so dal Consiglio provinciale di Ancona in adunanza 22 set-
tembre 1920;
Udito il parere del Consiglio di Stato, le cui considera-

zioni si intendono nel presente decreto riportate;
Vista la legge comunale e provinciale, il relativo regola-

mentó ed il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2839;
'Abbiamo decretato e decretiamo:

N. 778. R. decreto 23 aprile 1925, col quale, su proposta del
Ministro per Peconomia nazionale, si approva il nuovo te-
sto di statuto delPIstituto nazionale per la mutualità

agraria, con sede in Roma.

Visto, fi Guardasigillf: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addt 30 maggio 1925.

Numero di pubblicazione 1050.

REGIO DECRETO 4 maggio 1925, n. 761.

Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per 11
personale della Ferrovia Agnone-Pescolanciano.

N. 701. R. decreto 4 maggio 102õ, col quale, sulla proposta
del Ministro per Peconomia nazionale, viene approvato lo
statuto della Cassa di soccorso a favore del personale ad.
detto al servizio della Ferrovia Agnone-Pescolanciano.

Visto, fi Guardasigillí: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 29 mafgio 1925.

Il comune di Falconara Marittima è autorizzato a tra-

aferire la sede municipale da Falcouara Alta alla frazione
Marina.

Ordiniamo'che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufBeiale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 7 maggio 1925.

VITTOTtIO EMANUELE.
FEDERZOM.

Numero di pubblicazione 1951.

REGIO DECRETO 4 maggio 1925, n. 762.

Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per 11
personale delle Tramvie urbane ed extraurbane florentine.

N. 762. R. decreto 4 maggio 192õ, col quale, sulla proposta
del Ministro per Peconomia nazionnie, viene a pprovato lo
statuto della Cassa di soccorso a favore del personale ad-
detto al servizio delle Tramvie urbane ed extraurbane fio-
rentine.

Visto, il Guardasigillt: Rocco. Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 16 giugno 1925. Registrato alla Corte del conti, addt 20 maggio 1925.
Atti del Governo, registro 237, foglio 6. - GRAIATA.

Numero di pubblicazione 1052.
Numero di pubblicazione 1047.

REGIO DECRETO 4 maggio 1925, n. 763.
REGIO DEORETO lo maggio 1925, n. 711• Approvazione dello statuto d'ella Cassa di soccorso per 11

Erezione in Ente morale della Fondazione « Ing. Leopoldo personale delle Funicolari del Vomero (Napoli).
3Iansueti », in Siena.

N. 711. R. decreto 1• maggio 1925, col quale, sulla proposta
del Ministro per la pubblica istruzione, la Fondazione
« Ing. Leopoldo Maneneti » di Siena viene cretta in Ente

morale ed è approvato lo statuto organico relativo.

Visto, ti Guardastgiut: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 27 maggio 1W5.

N. 763. R. decreto 4 maggio 1925, col quale, sulla proposta
del Ministro per IPeconomia nazionale, viene approvato lo
statuto della Cassa di soccorso a favore del personale ad-
detto al servizio delle Funicolari del Vomero (Napoli).

Visto, ti Guardasigillf : Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addt 29 maggio 1925.

Numero di pubblicazione 1053.

Numero di pubblicazione 1048. REGIO DECRETO 7 maggio 1925, n. 764.

REGIO DECRETO 10 aprile 1025, n. 747. Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per il

Approvazione del nuovo statuto della Cassa di risparmio di personale della Ferrovia Massa Marittima·Follonica Porto.

Itecanati.
N. 764. II. decreto 7 maggio 1925, col quale, sulla proposta

N. 747. R. decreto 19 aprile 1923, col quale, sulla proposta del Ministro per l'economia nazionale, viene approvato lo
del Ministro per l'economia nazionale, viene approvato il statuto della Onesa di soccorso a favore del personale ad-
nuóvo statuto organico della Cassa di risparmio di Iteca. detto al servizio della Ferrovia Massa Harittima-Follonica

nati. Porto.

Visto, il Guardasf0ftlf: Rocco. Visto, il Guardasigilli: Rocco.

Registrato alla Corte dei coull, add¿ 28 ma20io 1925. ReQistrato alla Corte dei couli, «ddi 20 niuffio 1925.



2252 3-91-1925 --- GAZZICTTA UFFICIAL Q DEL REGNO D'ITALIA --- N. 128

Numero di pubblicazione 1054.

REGIO DECRETO 7 maggio 1925, n. 765.

Approvazione dello statuto d'ella Cassa di soccorso per il
personale della Ferrovia Arezzo-Fossato.

N. 705. R. decreto 7 maggio 192õ, col quale, sulla proposta
,
del Ministro per Peconomia nazionale, viene approvato là
statuto della Cassa di soccorso a favore del personale ad-
detto al servizio della Ferrovia Arezzo-Fossato.

Visto, il Guardasigilit: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 29 ma60to 1925.

Numero di pubblicazione 1055.

REGIO DECRETO 7 maggio 1925, n. 766.

Approvazione dello statuto della Cassa di soccorso per 11
personale della Ferrovia delle Dolomiti.

N. 706. R. decreto 7 maggio 1925, col quale, sulla proposta
.
del Ministro per l'economia nazionale, viene approvato lo
statuto della Cassa di soccorso a favore del personalle ad
detto al servizio della Ferrovia delle Dolomiti.

Visto, il Guardasigtilt: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addt 29 maggio 1925.

Numero di pubblicazione 1056.

REGIO DECRETO 29 marzo 1925, n. 768.
Istituzione di una borsa di studio e Contessa Negroni-Prato.

Morosin! » nel Regio conservätorio di musica di AIllano.

N. 768. R. decreto 29 marzo 1925, c¢l quale, sulla proposta
del Ministro per da pubblica istruzione, nel Regio conser-
vatorio di musica di Milano, viene istituita una borsa di
studio intitolafa « Contessa Negroni-Prato-Morosini » per
studenti di corno e di tromba e trombone.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Corte dei conti, addi 29 maggio 1925.

DECRETO MINISTERIALE 14 maggio 1925.

Emissione di cartelle per la concessione di mutui ipotecari
nelle Venezie.

IL MINISTRO PER L'ECONOMIA NAZIONALE

Veduto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 3139, che reca

provvedimenti in materia di credito agrario e il R. decreto-
legge 4 maggio 1924, n. 814, portaAte provvidenze integrative
del precedente;
Veduto il regolamento per la concessione di mutui col con-

corso dello Stato nel pagamente degli interessi a norma del
citato R. decreto 30 dicembre 1923, n. 3139, approvato con

discreto Ministeriale 31 gennaio 1925, registrato alla Corte
dei conti il 24 febbraio successivo, al reg. n. 2 (economia na-
zionale) fog. 194;
Ritenuto che PIstituto di credito fondiario delle Venezie,

con sede in Verona, in conformità delle deliberazioni al ri-
guardo adottate dal proprio Consiglio d'amministrazione il
10 febbraio 1924 e il 21 marzo 1925, ha chiesto di essere auto-
rizzato ad emettere cartelle per la concessione di mutui ipo-
tecari per gli scopi di cui agli articoli 17 e 19 del testo unico
9 aprile 1922, n. 932, ai termini dei precitati Regi decreti;
Considerato che il predetto Istituto ha altresì deliberato

di costituire, per la concessione dei mutui di cui sopra, una

apposita Sezione e che alla formazione del fondo di garan-
zia di detta Sezione hanno deliberato di partecipare le Casse
di risparmio di Udine, Verona, Trento, Trieste, Padova, Ve-
nezia e Treviso e l'Istitrto federale di credito per il risorgia
mento delle Venezie, rispettivainente per L 200,000, 1,950,000,
100,000, 250,000, 500,000, 500,000, 500,000 e 1,000,000.
Sentito il Comitato di cui ailPart. 10 del citato regolar

mento approvato con decreto Ministeriale 31 gennaio 1925.

Decreta:

Art. 1.

L'Istituto di credito fondiario per le Venezie, con sede in
Verona, è autorizzato ad emettere cartelle per la concessione
di mutui ipotecari nelle Venezie, per gli scopi di cui agli
articoli 17 e 19 d'el testo unico 9 aprile 1922, n. 932, ed at ter-
mini del R. decreto 30 dicembre 1923, n. 3139, e del R. de-
creto-legge 4 maggio 1924, n. 814.
Detti mutui saranno concessi a mezzo delPapposita Se.

zione istituita con la deliberazione del Consiglio di ammini-
strazione delPIstituto in data 31 marzo 1925, n. 302 del
registro dei verbali, la cui gestione sarà tenuta distinta da
quella dell'Istituto.

Art. 2.

Il fondo di garanzia della Sezione di cui al precedentè ar·
ticolo sa.rà costituito dai conferimenti deliberati, come alle
premesse del presente decreto, dalle Gaase di risparmio di
Udine, Verona, Trento, Trieste, Padova, Venezia e Treviso
e dalla Sezione di credito agrario dell'Istituto federale di
credito per il risorgimento delle Venezie, per il complessive
ammontare di cinque millioni di lire.

Art. 3.

La concessione dei mutui sarà deliberata da un Comitahi
esecutivo nominato annualmente dal Consiglio di ammini-
strazione de1PIstituto di credito fondiario delle Venezie e

composto di cinque membri del Consiglio medesimo e di duo
esperti nelle materie agrarie.
Le domande di mutuo saranno istruite dalPuincio tecnied

agrario dexa sede centrale delPIstituto, che potrà valersi
delPopera degli organi tecnici degli Istituti partecipanti alla
formazione del fondo di garanzia della Sesione. •

Art. 4.

La Sezione di cui alPart. 1 del presente decretd deve ri-
mettere al Ministero delPeconomia nazionale copia degli or-
dini del giorno delle adunanze del Comitato esecutivo almeno
cinque giorni prima di quello fissato per la convocazione e,
entro Pottavo giorno dell'adunanza, i verbali dellle delibe-
razioni ad'ottate.
Il Ministero ha facoltà di far intervenire un proprio dele-

gato alle adunanze del Comitato esecutivo.
La spesa relativa sarà poeta a carico della Sezione.
Il Ministero ha altreet facoltA di disporte che sia sospesa

Pesecuzione delle deliberazioni che ravvisasse contrarie alle
leggi e ai regolamenti non che di dichiarare prive d'i effetto,
ni fini dei benefici previsti dal R. decreto 30 dicembre 1923,
n. 3139, quelle concessioni di mutuo per le quali non risul.
tasse accertata la rispondenza tecnica economica del pro-
getto in relazione al prevedibile incremento di valore dei
fondi a beneficio dei quali è destinato il ricavato dei singoli
mutui.
Tali facoltà dovranno essere esercitate entro otto giorni

da quello in cui il relativo verbale sarà pervenuto al Mini-
stero.



3-91-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 128 2253

Art. 5.

La Sezione deve rimettere al Ministero dell'economia na-
zionale copia dei bilanci e rendiconti annuali e deNe relative
relazioni illustrative, entro 15 giorni èalla loro approvazione
da parte del Consiglio di amministrazione; ai bilanci do-
vranno essere allegati prospetti statistici concernenti il mo-
vimento dei mutui e delle cartelle.
La Sezione dovrà parimenti fornire al Ministero, in ogni

tempo, tutti i chiarimenti e le notizie che le fossero richieste.

Art. 6.

Il Ministero dell'economia nazionale può disporre ispezioni
sull'audamento della Sezione, che ha l'obbligo di mettere a
disposiziehe dell'ispettore tutti i propri registri, libri e do-
cumenti e di fornire tutti gli schiarimenti che le siano ri·
chiesti.
Le apese delle ispezioni sono a carico della Seziöne.

Art. 7.

In caso di inadempienza di disposizioni di legge, di rego-
3amento, di statuto o del presente decreto o in caso di irre-
golare funzionamento della Sezione, il Ministro per l'eco-
nomia nazionale ha facoltà di disporre la revoca dell'autoriz·
zazione concessa col presente decreto.

3rt. 8.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la
registrazione.

Roma, addì 14 maggio 1925.
Il Alinistro: NAVA.

DEORETO MINISTERIALE 3 giugno 1925.

Elevazione del saggio normale dello sconto presso gli Isti.
tuti di emissione.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Vedûto l'art. 28 del testo unico delle leggi sugli Istituti
di emissione e sulla circolazione di banca. approvato col
R. decreto 28 aprile 1910, n. 204;
Veduto isl decreto Ministeriale 7 marzo 1925;
Sentiti gli Istituti di emissione;

Determina :

La ragione normale dello sconto, presso gli Istituti di
emissione, è elevata dal 6 al 6.50 per cento, a decorrere dal
3 corrente.

Il presente decreto saTA pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del Regno.

Roma, addl 3 giugno 1925.

Il Ministero : DE' STEFANI,

I)ISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Apertura di ufficio fonotelegranco.
11 giorno 24 maggio 1925 fu attivato al servizio pubblico con

orario limitato di giorno l'ufficio fonotelegrafico di Montereggio
di Mulazzo, provincia di Massa Carrara, collegato alla ricevi-
toria telegrafica di Mulazzo.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Approvazione dello statuto
del Consorzio di boniâca Caseratta-Caserattella.

Con decreto in data 20 maggio 1925, n. 5061, 11 Ministero del
lavori pubblici ha approvato lo statuto del Consorzio di esecuzione
e manutenzione della boniflea Caseratta-Caserattella, con sede Motta
di Livenza in provincia di Treviso, secondo 11 testo deliberato dal-
l'assemblea generale degli interessati addl 21 settembre 1924.

MINISTERO DELL'ECONOMIA NAZIONALE
ISPErf0BATO GENERALE DEL CREDITO E DELLE ASSICURAZIONI PRITATE

Bolle#ino N. 120

CORSO MEDIO DEI CAMB1

del giorno I giugno 1925

aledia Media

Parigi. . . , , . . 126 38 Belgio. . . . • . . 123 79

Londra. . . . . . .
122 831 Olanda. . , . . . .

10 15

Svizzera.
. . . , .

480 10 Pesos oro . . . . . 23 18

Spagna . , , , , . 367 32 Pesos carta . , , ,
10 20

Berlino . -

. . , ,
. 6 072 Yew-York

. , , , .
25 238

Vienna (Shilling) . . 3 54 Russia
. . . . . .

126 -

Praga. . . . .
14 75 Belgrado . , , , .

42 -

Dollaro canadese.
.

25 20 Budapest . . . , .
0 035

Romania -
. . . . 12 - Oro . , , . . 480 97

Aledia del consolidati negoziati a contanti.
Con

godimento
in corso

3.50 % netto (1906) • • • • • • • , 79 975
3.50 % • (1902) , . , , , ,

,
73 25

CONSOLIDATI 3.00% tordo .
. , . . , . . . 50 325

5.00 % netto
. . . . . .

.
. . ,

97 925

Obbligazioni delle Venezie 3.50 % . ,
76 725

Bolle#ino N . 121

CORSO RIEDIO DEI CAA1BI

del giorno 2 giugno 1925

Media Media

Parigi. . . . . ., , 125 33 Belgio. . . . a
, ,

122 87

Londra. . . , , , .
122 675 Olanda. . . . . , , 10 125

Svizzera. . . , , .
489 07 Pesos oro

. . . , . 23 18

Spagna . . . , , 307 50 Pesos carta , , , ,
10 20

Berlino
. . . . . . 6 03 New-York

, , , , , 25 229

Vienna (Shilling) . . 3 60 Russia
. . . , , .

126 -

Praga. . . . . , 74 85 Belgrado . . . . , 42 -

Dollaro canadese. 25 205 Budapest . . . , ,
0 0352

Romania. .
.

12 - Oro
. , , .

480 80

Media del consolidati negoziati a contanti.

Con
godimento
in corso

3.50 % netto (1906) - . , ,
. . . . 80 55

3.50 % • (1902) . , , . . . .
74 25

CONSOLIDATI 3.00 % lordo
. . . , , , , 50 325

5.00 % netto
. . .

. . . . . . .
98 25

Obbligazioni delle Venezie 3.50 % . 70 70



2254
,

3 91-1925 -- GAZZICTTA TIFFTCIAr.it ants, ftEGNO D'ITALTA -- N. 128

MINISTERO DELL'ECONOMIA NAZIONALE

Ufficio della proprietà intellettuale

Elenco n. 19-20 degli attestati di trascrizione di marchi o segni dist.intivi di fabbrien e di commercio, rilaselati nella P
e 2• quindicina di ottobre 1923.

N.B. - Le riproduzioni del mare:.! compresi nel presente elenco sono state pubblicate nel Fasc 19-20 del a Bollettino det marchi di fab.
brica e di commercio, anno XI (1993), supplemento del . Bollettino della proprietà intellettuale s.

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A T A

DATA e numero
del

del e prodotti del registro della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere
marchi generale tt·aeorizione

CI.ASSE I. - ÑTOÊOÊÊì $01 80010, gr051i O þSEEiBÌ•
mente lavorati per scopi industriali, non com•

presi in altre olassL spoglie di animali.

12-7-1921 Forsbacka Jernyerks Aktie Bolag, a
, Atarphio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-81 22022 31-10-1928

Ÿorsbacka (Svezia) guere: ghisa in pani.

12-1-1921 Forsbacka Jernverks Aktie Bolag, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-82 22023 31-10-1925
Forsbacka (Svezia) .

. guere: ferro in barre.

12-1-1921 Varabacka Jernverks Aktie Bolag, a afarchio di fabbrica destmato a contraddistin- 205-83 22024 31-10-1923
Forsbacka (Svezia) guere: ferro laminato e forgiato.

12-7-1021 Forsbacka Jernverks Aktie Bolag, a Matchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-84 22025 31-10-1923
Forsbacka (Svezia) gnere: ferro e acciaio.

12-7-1921 Forsbacka Jernyerks Aktie Bolag, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-85 22026 31-10-1928
Forsbacka (Svezia) guere: ferro in barre.

OrdSSE IL --. JLumanil (coinpresi a tè, dè
e surrogati. oli e grassi commestibili).

2-5-1922 Ditta Bresciano Pietro fu Pietro, a Marchio di fabbricti destinato a contraddistin- 206-89 23763 17-10-1023
Oneglia (Porto Maurizio) guere: olio d'oliva.

9-7-1923 Ditta Bresciano Pi.etro fu Pietro, a Marchio di commercio destinato a contraddi- 205-39 25108 26-10-1923
Oneglia (Porto Maurizio) stinguere: riso, conserve e concentrato di po-

modoro, funghi, frutta candita, flchi secchi,
acciughe salate, sardine all'oUo, paste ali-
mentari ed altri generi alimentari; saponi

9-7-1023 nitta Bresciano Pietro fu Pietro, a Marchio di commercio destinato a contraddi 205-40 25107 28-10-1923
Oneglia (Porto Maurizio) stinguere: riso, conserve e concentrato di po-

midoro, funghi, frutta enndita, fichi secchi,
acclughe salate, sardine all'olio, paste all-
mentari, ed altri generi alimentari;, sapone.

10-7-1921 S.I.R.C.A. Società Industrie RinnRe Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-32 21052 26-10-1923
Confetti e Affini Chiambretto & guere; caramelle, boli gomma, confetti, pa-
C., a Torino stigliaggi ed aff1ni.

18-0-1928 Rina.ldo Coppo, a Sampierdarena Marchio di fabbrica destinata a contraddistin- 205-90 25110 31-10-1923
(Genova) guere: cioccolato al latte

18-7-192¶ Vincenzo De Donatis e Francesco Marchio <ti fabbrica destinato a contraddistin. 205--25 21943 24-10-1923
De Donatis, proprietari della ditta guere: prodotti di succo di liquirlzia.
Cav. Vincenzo di Raffaele De Ro•
sa successori Fratelli De Donatis
a Atri (Teramo)

18-7-1021 Vincenzo De Donatis e Francesco Marchio rli fabbrica destinato a rantraddistin- 205-24 21941 24-10-1923
De Donatis, proprietari della ditta guere: prodotti di succo di liquirizia.
Cav. Vincenzo di Raffaele De Ro-
sa successori Fratelli De Donatis
a Atri (Teramo)



3-vi-192.5 -- GAZZISTTA UFFICIALE lŒla RICONO D'ITALIA -- N. 128 2255

Volume
.

COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A TA
DATA e numero

del
del

,

e prodotti del registro della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso ò destinato a contraddistinguere
marchi generale trascrizione

18-7-1921 Vincenso De Donatis e Francesco Marchio di tabbrica destinato a contraddistin• 205-23 21940 24-10-1923
De Donatis, proprietari della ditta guere: prodotti di succo di liquirlzia.
Cav. Vincenzo d.i Raffaele De Ro-
sa successori Fratelli De Donatis
a Atri (Teramo)

18-7-1921 Vincenzo De Donatis e Francesgo Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-22 21939 24-10-1923
De Donatis, proprietari della ditta guere: prodotti di succo di liquirizia.
Cav. Vincenzo di Raffaele De Ro-
sa successori Fratelli De Donatis
a Atri (Teramo)

18-7-1921 Vincenzo De Donatis e Francesco Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-21 21938 24-10-1928
De Donatis, proprietari della ditta guere: prodotti di sucdo di liquirizia.
Gav. Vincenzo di Raffaele De Ro
sa successori Fratelli De Donatis
a Atri (Teramo)

18-7-1921 Vincenzo De Donatis e Francesco Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-20 21914 24-10-1923
De Donatis, proprietari della ditta guere: prodotti di succo di liquirlzia.
Cav. Vincenzo di Raffaele De Ro-
sa successori Fratelli De Donatis
a Atri (Teramo)

12-3-1923 Del Gaizo Santarsiero & C.1 S. A., a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 20¾2 23293 4-10-1923

S. Giovanni a Teduccio (Napoli) guere: salsa di pomidoro.

1-10-1923 Umberto FaTaveHi, a Oneglia (Por- Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-8 25099 4-10-1923
to Maurizio) guere: olio d'oliva.

1-10-1923 Umberto Faravelli, a Oneglia (Por, hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-9 25100 4-10-1923
to Maurizio) guere : olio d'oliva.

15-9-1923 Umbarto Faravelli, a Oneglia (Por. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-10 25105 4-10-1923
to Maurizio) i guere: olio d'oliva.

22-2-1921 The South American Stores (Gath & •Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 204-32 21005 17-10-1928

Chaves) Limited, a Londra guere: sostanze usate come alimenti o come
ingredienti nell'alimentazionc. (Già registrato
nella Gran Bretagna al n. 402086). •

20-6-1921 Ettero Gentilini, a Roma Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-13 21719 24-10-1923
guere: biscotti.

13-7-1921 Ditta a La Perugina », a Perugia Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 20&-15 21932 24-10-1923
guere: cioccolato.

13-7-1921 Ditta a La Perugina », a Perugia Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-17 21985 24-10-1923
guere: cioccolato, caramelle e dolci in ge-
nere.

13-7-1921 Ditta « La Perugina », a Perugia Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-10 21933 24-10-1923
guere: cioccolato.

13-6-1919 Micheletti Dante, a Lucca Marchio di commaTcio destinato a contraddi- 204-11 17921 6-10-1923
stinguere: olio di oliva.

21-7-1921 Aktiebolaget Pastill, a Gotte (Svezia) Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-35 21950 26-10-1923
guere: tavolette e pastiglie. (Già registrato in
Svezia al n. 24503).

23-7-1921 Francesco Pníndi, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-52 21981 29-10-1923
guere: caramelle

18-3-1922 Ditta Rooom Luigi & Figlio, a Morbe- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-37 23446 17-10-1923
gno (Sondrio) guere: prodotti alimentari conservati.

27-6-1921 Società bussetana conserve alimen- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-17 21764 6-10-1923
tari, a Busseto (Parma)

,
guere: estratto di pomodoro.

27-6-1921 Ditta Fratelli Stratta, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-45 21829 18-16-1923
guere: cioccolato.

26-2-1923 Act. Gas, für Teehandel & Niederla- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-3 23953 4-10-1928
gen Gebr. K. & C. Poport Repräsen- guere: té
tanz Triest, a Trieste



2256 3-91-1925 --- AZZI:TTA UFFICIA1Æ I>EL lŒGNO l>'ITAlAA --- N. 128
i

Votume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero DA T A

DATA e numero

del e prodotti del registro
del

della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere marchi generale traserizione

3-3-1923 Act. Ges. für Teehandel & Niederla- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-4 23954 4-10-1923
gen Gebr. K. & C. Popoff Repriisen- guere: té.
tanz Triest, a -Trieste

CraSSE III. - ACQUO miB0tali, TIBi, ÎigROri 0

bevande diverse.

22-1-1921 Isidoro Bertini, a Casalbuttano( Cre· Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-88 22042 31-10-1923
mona) . guere: liquore.

21-·7-1021 Ditta L. Amedeo Bonomelli & C., a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-86 22030 31-10-1923
Milano

. guere: liquore.

10-6-1921 Umberto Briganti, a Genova Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-5 21892 23-10-1923
guere: liquore amaro.

8-5-1923 Società Achille Brioschi & C., a MI- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-40 25073 17-10-1923
lano guere: prodotti solidi e liquidi per bibite.

1-7-1921 Ilomeo Franzini, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-67 22003 20-10-1923
guere: vermouth.

30-6-1923 Piero Grandi, a Roma Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-10 25101 23-10-1923
guere: aperitivo.

30-5-1921 Giovanni Jenni, a Parma Marchio di commercio destinato a contraddi- 20õ-7 21901 23-10-1923
stinguere: estratto di pomodoro.

30-7-1021 Ditta « Lavorazione Erbe del Mon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-61 21994 29-10-1923
Viso •, a Barge (Cuneo) guere: liquore in genere.

30-7-1921 Ditta . Lavorazione Erbe del Mon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-66 21999 -29-10-1923
Viso », a Barge (Cuneo) guere: liquore.

30-7-1921 Ditta « Lavorazione Erbe del Mon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-65 21998 29-10-1923
Viso », a Barge (Caneo) guere: liquori.

30-7-1921 Ditta . Lavorazione Erbe dal Mon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-64 21997 29-10-1923
viso », a Barge (Cuneo) guere: liquori in genere.

30-7-1921 Ditta . Lavorazione Erbe del àIon- Marchio di faffrica destinato a contraddistin- 205-03 21990 29-10-1923
viso n, a Barge (Cuneo) guere: stiroppi.

30-7-1921 Ditta a Lavorazione Erbe del Mon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-62 21095 29-10-1923
viso .. a Barge (Cuneo) guere: liquori.

1-11-1922 Ditta Secondo Moreggia, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-6 24839 4-10-1923
guere: acque minerali sintetiche.

20-0-1921 Società anonima DistiHerie Pedroni, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-100 21707 23-10-1923
a Milano guere: liquore.

2-7-1921 Soc.ieta anonima Distillerie Pedront, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 205-70 22007 29-10-1923
a Milano guere: sciroppi, creme, Vini, liquori, alperi-

tivi e simili prodotti alcoolici in genere.

2-7-1921 Societs anonima Distillerie Pedroni, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-60 22000 29-10-1923
a Milano guere: aperitivo.

7-7-1921 Giovanni Portaluppi, a Abbiatogras- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-75 22015 30-10-1923
so (Milano) guere: liquore.

30-9-1022 Edoardo Pratellesi, a Firenze Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 204-20 229õ9 6-10-1923
guere : liquore.

12-7-1921 Ditta Cedral Tassoni, a Salb (Bre- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 205-78 22021 30-10-1923
scia) guere: sciroppo di cedro.

CLASSE IV. - Olii e grassi non commestibili, sa-
poni e profumerie.

8-6-1921 Ditta A. Accorsi, a nologna Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-6 21900 23-10-1923
guere: profumo.



3-91-1925 --- GAZYlàTTA UFFIClALE lŒL IlltaNU D'ITALIA --- N. 128 2257

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A TA

DATA e numero
del

del e prodotti del registro della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere generale trascrizione
marohi

7-7-1921 J. & E. Atkinson, Limited, a Londra Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-9 21920 23-10-1923

guere: profumerie, articoli di toletta, prepa.
rati per i denti e i capelli, e saponi.

1-6-1921 John Knight, Limited, a Silvertown Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-15
,

21706 6-10-1923

(Londra) guere: saponi di tutte le specie, disinfettan-
ti, detergenti, preparati per bucato e lavande-
ria, profumerie, articoli da toletta e prepa-
rati per denti e capelli.

18-4-1921 Josef Rubner, a Norimberga (Germa Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-11 21486 21-10-1923
nia) guere: profumerie, cosmetici, oli eterici, sa-

poni, preparati per lavaggio e sbianca, ami.
do, preparati all'amido, sostanze per colo-
rare la biancheria, preservativi contro la rug-
gine, e sostanze per lucidare e pulire. (Già
registrato in Germania al n. 260501).

21-1-1922 Annunziato Tedesco, a San Giorgio Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-1 23132 4-10-1923
Morgeto (Reggio Calabria) guere: speciale acqua di colonia.

29-7-1921 The Texas company, a New York Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-54 21989 29-10-1923
guere: oli e grassi luhrificanti, oli e grassi
di ogni genere e per qualunque scopo.

29-7-1921 The 'fexas Company, a New York Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 205-57 21992 29-10-1923
guere : oli e grassi lubrificanti, oli e grassi
di ogni genere e per qualunque scopo.

29-7-1921 The Texas Company, a New York Marchio di Tabbrica destinato a contraddistin- 205-55 21990 29-10-1923
guere: oli e grassi luhrificanti, oli e grassi
d'ogni genere e per qualunque scopo.

29-7-1921 The Texas company, a New York Marchio di faffrica destinato a contraddistin 205-50 21991 29-10-1923
guere: oli e grassi lubrificanti, oli e grassi
di ogni gepere e per qualunque scopo.

5-7-1921 Ditta A. Valsecchi & C., a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-74 22014 30-10-1923
guere: profumerie e articoli di toletta in ge-
nere.

16-3-1922 Ditta Valsecchi & Morosetti, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 201-38 23181 17-10-1923
'

guere: profumo, lozione, sapone, velólea, ac-
qua da toletta e brillantina.

CI.Assa V. - Metalli lavorati, utensili, macobine ·
in genere, organi e parti di macchine (non I
compresi in altre classi).

3-9-1923 Saverio Alessandrini, a Molietta Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-50 25115 27-10-1923
(Bari) guere: cinghie di cuoio.

18-7-1921 Paolo Calabresi Marconi, a Roma Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-18 21949 24-10-1923
guere: chiodi e bollette; bolloni e cavicchie
industriali e torniti; reti metalliche.

12-5-1920 Challoner Company, a Oshkosh (S. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 201-51 19070 19-10-1923
U. d'America) guere: bolloneria, aste, sbarre, trafilati e

proulati, piastre e attacchi per montare gli
antisdrucciolevoli su ruote di veicoli.

29-7-1921 Greenfleld Cap and Die Corporation, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-53 21082 29-10-1923
a Greenfleld (S. U. d'America) guere: attrezzi, strumenti e utensili, mac-

chine utensili, calibri, riscontri e strumenti
ed apparecchi di verifica e di misura, mac-
chine di ogni genere e per qualunque scopo
e loro parti ed accessori: filiere, cuscinetti
e maschi, ecc.

21-7-1921 Ernest Ñorbert Kennedy, a Londra Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-33 21054 26--10-1923
guere: temperini. (Già registrato nella Gran
Bretagna al n. 412317).



2243 3 91-1925 ---- GAZZETTA UFFICIALE DEL lŒGNO D'ITALIA ---- N. 128
II

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A T A

DATA e numero

del e prodotti del registro
<iel

ciella
del deposito registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere e ei
generale trascrizione

marchi

9-7-1921 Ditta « Commercio Niacchine » di Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
.

205-70 22016 3¾10-1928
proprietà di Federico Hilgers, a guere: macchine e relativi accessori per le

Milano arti grafiche, per la lavorazione della carta e
del cartone, per legatoria ed arti affini, non-
chè presse di ogat genere.

4-7-1921 Carlo Melano, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 20õ-47 21072 27-10-1928
guere: macchine ed utensili a percussione
ed accessori.

30-12--1921 Ezio o Nestore Pensotti, a Bustopr- Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-30 22765 17-10--1923
sizio (Milano) guere: macchine.

- )

22-ô-1921 Sleeper & Hartley, Inc., a Worce. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-35 21827 17-10-1923
ster (S. U. d'America) guere: macchine o macchinario d'ogni gene-

re; macchine per arrotare, avvolgore e fab-

bricare melle; macchine per montare e mo-
lare le molle; macchine per fare il gancio
alle molle; macchino per riunire lo molle;
macchine digogni genere per la lavorazione.
la finitura e la prova delle molle, ecc.

1-0-1921 Herman Wupperman Gesellschaft Marchio di fabbrica destLnato a contraddistin- 204-19 21772 $-10-1925
mit beschränkter Haftung, a Pin- ' guere: arnesi da cucina stampati o piegati,
neberg, Amburgo (Germania) greggi o stagnati, zincati o smaltati, di la-

miera d'acciaio o di ferro. (Già registrato in
Germania al n. 2193).

CrAssa VI. - Orologeris; apparecchi d'elettrieltà,
di fisies, strumenti di misura: strumentL musi-
cali; mannhina da cucire, da maglieria, eee.,
mannhina da scrivere ed apparecchi fotogranoi.

21-7-1921 The Baldwin Company, a Cincinnati, Marchio di fabbrien destinato a contraddistin- 205-34 21055 26-10-1923
Ohio (S. U. d'America) gnere: pianoforti, autopiani e apparecchi

automatici per suonaro pianoforti. (Già regi-
strato negli S. U. d'America al n. 101355).

24-3-1921 Guglielmo Berarducci, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-14 21257 0-10-1923
guere: motori elettrici, trasformatori elettri-
ci, pulitrici elettriche, ventilatori elettrici ed
elettro pompe.

15-6-1921 Ditta C. H. F. Mûller, a Amburgo Marchio di fabbrica destinato a contraddis1Jn- 204-43 21810 - 18-10.1923
(Germania) guere: tubi Röntgen e tubi a vuoto. (Già re-

gistrato in Germania al n. 106003).

15-G-1921 Ditta C. H. F. Müller, a Amburgo Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-44 21811 18-10-1923
(Germania) guere: tubi Röntgen e tubi a vuoto, loro ac-

cessori, induttori, apparecchi di radiografia,
schermi illuminanti massa attiva por scher-
mi illuminanti, apparecchi per radiologia,
apparecchi di roureddamento per tubi Rönt-
gen, aste e recipienti di raffreddamento, ecc.
(Già registrato in Germania al n. 228692).

CIASSE VIII. - Materiali da oostrazione; yetrerie
g ggraminha.

25-7,1921 Douglas Fir Exploitation & Export Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-89 22043 31-10-19.93
Co., a Seattle (S. U. d'America) guere: legni da costruzione. (Già registrato

negli S. U. d'America al n. 142986).

21-7-1921 The Beaver Company, a Buffalo (S.
U. d'America)

Marchio di*fabbrica destinato a contraddistin- 205-30

guere: tavoloni da pareti, cartoni da costru-
zioni e materiali preparati in strati per la
copertura dei tetti, tegole da tetti, assicelle
da tetto, cemento per la copertura dei tetti.
(Già registrato negli S. U. d'America al nu-
mero 142237).

21957 26-10-1923

I



3-vt-192.3 -- GA2ZETTA UFFICIXi IJim ItluxNO D'ITALIA -- N. 128 2259
i I II I I

I
• Volume

COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A T A
' DATA e numero

deldel e prodotti del registro della
del deposito de registro

richiedente ch'esso é destinato a contraddistinguere enerale trasorizione
marchi E

21-7-1921 The Vulcanito Rooting Company, a
Wilmington (S. U. d'America)

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-

guere: assicelle da tetto, tegole da tetto, la-
stre per la coþertura dei tetti, materiale com-
posto per la copertura dei tetti e cemento per
la copertura dei tetti. (Già regist.rato negli
S. U. d'America al n. 143764).

205-37 21958 26-10-1928

CLASSE IX.- Combustibili e materiali ed articoli
ÅÎTBEli 90g wieneMamanin ed iÎÎnminnsinna.

30.7-1921 Anarlicht-Gesellschaft m. b. H. Kom-
manditgesellschaft, a Berlino

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-59

guere: apparecchi e utensili per illuminazio-
ne, riscaldamento, cucina, refrigerazione, es-
siccazione e ventilazione, corpi per incande-
scenza a gas, articoli smaltati e stagnati, og-
getti minuti in ferro, articoli in 111o metal-
lico, lamierino, ferri da stirare, ecc. (Con di-
ritto di priorità dal 1• aprile 1921 data del :

deposito effettuato in Germania dello stesso ·

marchio n. 266225).

22001 29-10-1925

Cr Assa X. - Invori in legno, saghero, eoe., arredi
vari per abitazioni, sonole, uflici: giocattoli e
oggetti diversi per lo sport.

8-0-1921 Cesare Pacecco, a Sturla (Genova) Marchio di fabbrica destinMo a contraddistin- 205-4 21889 23-10-1923
guere: coperture di foot-ball.

8-6-192 I Cesare Pacecco, a Sturla (Genova) Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-3 21888 28-10-1928
guere: coperture di foot-ball.

8-6-1921 Cesare Parecco, a Sturla (Genova) Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-2 21887 23-10-1923
gnere: coperture di foot-ball.

8-6-1921 Cesare Pacecco, a Sturla (Genova) Marchio di fabbrica destinato a contraddist,in- / 205-1 21886 28-10-1923
guere: coperture di foot-ball.

1-7-1921 Martino Pastore, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-46 21971 27-10-1923
guere: foot-balls, articoli dei medesimi ed al·
tri articoli da sport. •

28-1-1921 The Unisted States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-51 21980 29-10-1923
Company, a Cincinnati (S. U. d'A- guere: cante da gioco d'ogni genere.
merica)

Crassa XII. - Carrosseria e trasporti in genere,
selleria, valiseria.

29-7-1921 Bethlehem Steel Company, a Bethle- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-58 21993 29-10-1923

hem (S. U d'America) guere: ruote per automobili, autocarri e vei-

coli in genere.

2-7-1921 Edward G. Budd Manufacturing Co., Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- I 20.¾68 22005 29-10-1923
a Filadelfia, Penn. (S. U. d'Amo- guere: corpi ed accessori di automobili ed
rica) altri voicoll. (Già registrato negli S. U. d'A.

merica al n. 140200).

8-7-192) John I. Thornycroft & Co. Limited, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 20E48 21973 27-10-1921
a Londra guere: veicoli automotori, motori a vapore o

a combustione interna, loro parti ed acces-

sori.

,
Crassa XIII. --- Pilati, tessati, pizzi e ricand.

27-0-1921 Luigi Agrati, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-98 21762 23-10-1923
guere: tessuti e articoli in maglieria tanto
ordinari che mercerizzati e sterilizzati.



2260 .
3-VI-IUM --JÖAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 128

I

Volume
COGNOME E NOllE NATURA DEL MARCHIO Numero D A TA

DATA e numero

del e prodotti del registro
del

della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere : generale trascrizione
marchi

27-0-1921 Luigi Agrati, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-99 21763 23-10-1923
guere: tessuti e articoli in maglieria confe-
zionati tahto ordinari che mercerizzati o ste-

rilizzati.

27-4-1921 Giulio Carabellese, a Milano Afarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-94 21508 23-10-1923
guere: elastici speciali in seta, cotone, lana,
ecc. da applicarsi alle calzature in genere. |

25-7-1921 Glo. Battista Cecchini, a Lucca hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-43 21905 27-10-1923
guere:filati cucirini.

25-7-1921 Gio. Battista Cecchini, a Lucca Afarchio di fabbrica destinato a contraddistin• 205-44 21960 27-10=1923
guere: illati cucirini.

22-3-1922 Fratelli Francesconi, a Acquacalda Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-38 23450 20-10-1923
(Lucca) guere: filati cucirini.

23-7-1921 William Hollins & Company Limi Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin. 205-49 21078 27-10-1923
ted, a Londra guere: tessuti di lana, in pezza, filati e fili

di lana ed articoli di vestiario in lana.

4-7-1921 Ditta Fratelli Lesna, a Blella (No- Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-14 21899 2-1-10-1923
vara) guere: illati.

2-7-1021 Köln-Rottwell Aktiengesellschaft, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-71 22004 30-10-1923
Berlino guere: prodotti tessili ricavati dalla cellu-

losa.

21-7-1021 La Sartotecnica, a Milano Marchio di commercio destinato a contraddi- i 205-87 22041 31-10-1923
stinguere: stoffe.

'15-0-1921 | Ditta Tintorialdi Vigodarzere, a Pon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-05 21753 23-10-1923

tevigodarzere (Padova) guere: cotoni per calze.

CLAssa m. -- Articoli cli vestiario e oggetti i
vari d'uso d'ornamento personale. non compresi I

in altre classi.

1-7-1921 Bardelli Luigia e Vignati Cesare, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-60 22002 29-10-1923
Milano guere: mollette per fissare la piega dei cap-

pelli di feltro.

30-0-1921 Ditta Guantificio Italiano, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-18 21769 0-10-1923
guere: guanti e articoli affim.

21-7-1921 Ditta Hermann A. Rothschild, a Marchio di inbbrica destinato a contraddistin- 205-42 21960 27-10-1923
Francoforte s./M (Germania) guere: copricapi, cappelli, berretti. (Già re-

gistrato in Germanin al n 930'70).

19-8-1920 International t T. S Rubber Co., a Marchio di fabbrien destinato a contraddistin- 204-12 20093 0-10-1923
Elyria, Ohio (S. U. d'America) guere: articoli di vestinrio, compresi sovra-

tacchi di gomma.

CLASSE XV. - Tabacchi e articoli per famatori,

17-0-1921 J Garbàty-Rosenthal, Cigarotten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-21 21813 'Š-10-1923
brik J Garhàty, a Pankow presso guere: sigarette, non esteso al sigari (Già
Berlino registrato in Germania al n 25953)

17-0-1921 J. Garbåty-Rosenthal, Cigaretten Fa- \1arento di lat>brien destinato a contraddistin- 204-22 21814 8-10-1923
brik J. Garbåty, a Pankow presso guere: sigari, sigarette, tabacco per fumare,
Berlino masticare ed annusare, tabacco greggio, in-

Volucri e carta da sigarette. (Già registrato
in Germanin al n AfriB33

17-6-1021 1 Garbåty-Rosenthal, Cigaretten Fa- \1archio di fubbrica destinato a contraddistio i 204-24 21815 8-10-1923
brik J Gàrbåty, a Pankow presso guere: sigari, sigarette; tabacco per fumar
Berlino masticare e annusare. tabacco greggio, o i

lucri e carta per sigarette. (Già registran in |
Germania al n. 69689).



3-91-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 128 2261
I

Yolume
COGNOME E NOME ,

NATURA DEL MARCHIO Numero DA T A
DATA e numero

del e prodotti del registro
del

della

del deposito richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere dei re sraroe trascrizione
marchi O

17-6-1921 J. Garbäty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchfo di fabbrica destinato a contraddistin- 204-23 21816 8-10-1923
brik J. Garbäty, a Pankow presso guere: sigari, sigarette; tabacchi per fumare,
Berlino masticare, annusare, tabacco greggio, involu-

cri di algarette. (Già registrato in Germania
al n. 94070).

17-6-1921 J. Garbäty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-25 21817 8-10-1923
brik J. Garbåty', a Pankow presso guere: sigarette; tabacchi per fumare, masti-
Berlino care ed anntisare; tabacchi trinciati e greg-

gi, involucri e carta per sigarette. (Già regi-
strato in Germania al n. 98838).

17-6-1921 J. Garbåty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-20 21818 8-10-1923
brik J. Garbàty, a Pankow presso guere: sigarette. (Già registrato in Germania
Berlino al n. 152181).

17-6-1921 J. Garbäty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-27 21819 8-10-1923

brik J. Garbäty, a Pankow presso guere: sigarette; tabacchi per fumare, masti-
Berlino care ed annusare, tabacchi greggi e trinciati,

involucri e carta da sigarette. (Già registrato -

in Germania al n. 155652).

17-6-1921 J. Garbäty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-28 21820 8-10-1923

brik J. Garbàty, a Pankow presso guere: sigari, sigarette; tabacchi per fumare,
Berlino masticaTe, annusare, tabacchi greggi e trin-

ciati, lavolucri e carta da sigarette. (Già re-

gistrato in Germania al n. 197622).

17-6-1921 J. Garbåty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-29 21821 8-10-1923

brik J. Garbåty, a Pankow presso guere: sígari, sigarette, tabacchi per fuma-
Berlino re, masticare ed annusare, tabaccht greggi e

trinciati, involucri e carta da sigarette. (Già
registrato in Germania al n. 205350¾

17-6-1921 J. GarbAty-Rosenthal, Cigaretten Fa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- '04-30 21822 8-10-1923

brik J. Gorbaty, a Pankow presso guere: sigari, sigarette; tubacchi per fumare,
Berlino masticare ed annusare, tabacchi trinciati, in-

volucri e carta da sigarette. (GIA registrato in
Germania al n. 232049).

CLASSE XVII. - Carte, cartoni (compresa carta

per tappezzeria) e oggetti di cancelleria.

4-7-1921 Ditta Fratelli Lucchetti, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-72 22011 30-10-1923
guere: carta e buste da lettere, di qualunque
formato.

4-7-1921 Ditta Fratelli Lucchetti, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-73 22012 30-10-1928

guere: carta e buste da lettere, di qualun-
que formato.

27-0-1921 Strathmore Paper Company, a West %farchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-10 21720 0-10-1923

Springfield e Mithineague, Mass. guere: partecipazioni matrimoniali, carte per
(S. U. d'America) registro, per montar fotografie, per libri, co-

pertine e carte da scrivere, carte per carte

valori, cambiali, carte per carte valori tanto
per lo scritto a mano quanto per la stampa,
cartoncino bristol, carta, cartoncino e car-

tono per pittura, ecc. (Già registrato negli
S. U. d'America al n 142335).

CLASSE XVIII. - Prodotti farmaceutici e appa-
reechi d'igiene e di terapia.

17-6-1921 Enrico Anchieri, a Cardano al Cam- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-96 21755 23-10-1923

po (Milano) guere: prodotto antisettico disinfchtante.

29-6-1921 Isabella Bassi in Borzani, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistiu- 201-16 21830 18-10-1923

guere: lozione contro la canizio.



2262 3-91-1925 -- GAZZETTA UFFICIAlÆ I)EL lŒGNO D'ITALIA -- N. 128

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL 3lARCHiO Numero D A T A

DATA o numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito richiedente ch'esso é destinato a contraddistinguere dei re exa7e trascrizione
marchi E

30--6-1921 Farbentabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistim 204-55 21838 10-10-1923
& C., a Leverkuseri presso Colonia guere: antisettico e medicinale contro la diar-
8. R. (Germania) rea.(G1h registrato in Germania al n. 11746).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-54 21837 10-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registrato
s. R. (Germania) in Germania al n. 33233).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin· 201-53 21836 19-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: antisettico.
s. R. (Germania)

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Eriedr. Bayer klarchio di fabbrica destinato a contraddistin· 201-52 2183ö 19-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico utilizzabile co-

s. R. (Germania) me medicinale per 11 gozzo, l'obesi,tà, il morbo
di Basedow e l'erpete squamoso. (Già regt-
strato in Germania al n. 18806).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistm- 204-58 21841 19-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini e animali, di-
s. R. (Germania) sinfettanti, prodotti di conservazione, sostan-

ze coloranti ricavate dal catrame, prodotti
chimici per tintoria e fotografla. (Già regi-
strato in Germania al ri. 73352).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Frlodr. Bayer aldrchio di fabbrica destinato a contraddistin· 204-57 21840 19-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registrato
s. R. (Gerrnania) in Germagia al n. 50833).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a co'ntraddistin- 201-61 21844 20-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini ed animali.
s. R. (Germania) (Già registrato in Germania al n. 167590),

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di I,abbrica destinato a contraddistm- 261-63 21846 20-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia gnere: preparato farmaceutico. (Già registra-
s. R. (Germania) .

to in Germania al n. 180101).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-89 21863 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registrato
s. R. (Germania) in Germania al n. 25060).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 204--88 21862 22-10-1923
& C., a Levorkusen presso Colonia guere: preparato farmaceutico specialmente
s. R. (Germania) narcotico e calmante. (Già registrato in Ger

mania al n. 152246). I

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer \tarchio di fabbrica destinato a contraddistin 201-87 21861 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: preparato farmaceutico. (Già registra
s. R. (Germania) to in Germania al n. 161347).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer \1archio di fabbrica destinato a contraddistin 7201-80 21860 22-10--1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guer: preparato di perossido di idrogeno per
s. R. (Germania) disinfezioni di ogni genere e specialmente an-

cho per la disinfezione della bocca. (Già re-
gistrato in Germania al n. 150261).

34-6-1921 Farbenfabriken Vorm. Friedr. Bayer 3tarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-85 21859 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guero: sostanze coloranti ricavate dal catra-
s. R. (Germania) me, medicinali per uomini e animali, disin-

fettanti, prodotti per la conservazione di so-
stanzo aHmentari, prodotti nutritivi, dicte-
tici, carte fotograflche e preparati chimici per
tintoria e fotografla, sostanze coloranti mine-
rali, terre colorate e preparazioni di amido.
(Già registrato in Gorinania al n. 149802).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-84 21858 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: preparato farmaceutico. (Già registra-
s. R. (Gefmania) to in Germania al n. 178537).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer 31archio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-83 21856 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registra-
8. R. (Germania) to in Germania al n. 40274).



3-vi-1925- GAZZETTA UFFICLtLI: WT REGNU IrlTALlA ---- N. 128 2263

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero DA T ADATA e numero

del e iprodotti del registro del
della

del deposito registro
richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere dei

marchi generalo trascrizione

30-6-1921 Farbenfabriken Vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-82 21855 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini ed animali, di-
s. R. (Germania) sinfettanti, prodotti di conservazione, sostan-

ze coloranti ricavate dal cotrame, prodotti
chimici per tinteria e fotografia. (Già regi-
strato in Germania al n. 60442).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-81 21854 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini ed animali.
s. R. (Germania) (Già registrato in Germania al n. 182400).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 204-70 21853 20-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registra-
s. R. (Germania) to in Germania al n. 4968ß).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Dayer Marchip di fabbrica destinato a contraddistin' 201-69 21852 20-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini ed animali.
s. R. (Germania) (Già registrato in Germania al n. 204094).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-68 21851 20-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini e animaU, di-
s. R. (Germania) sinfettanti, prodotti di conservazione, sostan-

ze coloranti ricavate dal catrame, prodotti
chimici per tintoria e fotografia. (Già regi-
strato in Germania al n. 55457).

30-6-1021 Farbenfabrikcu vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 204-67 21850 20-10-1023
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini e animali, di-

L s. R. (Germania) sinfettanti, prodotti di conservazione, sostan-
ze coloranti ricavato dal catrame, prodotti
chimici iper tintoria e fotografia. (Già regi-
strato in Germania al n 73353).

30--6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-66 21849 2Ol0-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini e animali, di-
5. R. (Gormania) sinfettanti, prodotti di conservazione, sostan-

ze coloranti derivate dal catrame e prodotti
chimici, prodotti per tintoria e fotografia.
(Giå registrato in Germania al n. 51951).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer , %Iarchio di fabbrica destinato a contraddistin 204-65 21848 20-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali per uomini e animali, di-
s. R. (Germania) sintettanti, prodotti di conservazione, sostan-

ze coloranti ricavato dal catrame, prodotti
chimici per tintoria o fotografia. (Già regl-
strato in Germania al n. 64578).

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-72 21866 22-10-1923& C., a Leverkusen presso Colonia guem: prodotto farmaceutico. (Già registrato
s. R. (Germania) in Germania al n. 8364).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-74 21868 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registra-
s. R. (Germania) to in Gormania al n. 8359).

30-0-1921. Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-73 21867 22-10-1923& C., a Leverkusen presso Colonia guero: prodotto farmaceuticb. (Già registra-
s. R. (Germania) to in Germania al n. 9938).

30-6-1921 Farbenfabriken Vorm. Friedr. Bayer ifarchio di fabbrica destinato a contraddistin· 204-77 21871 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: medicinali por uomini ed animali
s. R. (Germania) (Già registrato in Germania al n. 154412).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Alarchio Ali fabbrica destinato a contraddistin- 201-76 21870 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: prodotto farmaceutico. (Già registrato
s. R (Germania) in Germania al n. 8355).

12-5-1921 Eisnanno Bonapace, a San Pellegri- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-12 21520 24-10-1923
no (Bergamo) guere: specialità farmaceutica.

18-11-1920 Marlo Candlani, a. Milano Afarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-91 20557 23-10-1923
guere: preparato per disinfezione e guarigio-

'

ne delle ferite, tagli, afte, abrasioni, male di
denti, ecc.



2264 3-VI-1925 --- GAZZETTA UFFICIALE I L I GNU I)'ITALIA -- N. 128

Volume
..

C0GNOME E NOME NATURA DEL h1ARCHIO Numero D A TA
DATA e numero

del e prodotti del registro
del

i della
del deposito de

= registro ,

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere serale trascrizione
marchi ge

18-11-1920 Mario Candiani, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-92 20555 23-10-1923
guere: Vino medicinale.

18-11-1020 Mario Candíani, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 201-93 20559 23-10-1923
guere: preparato contro le febbri malaricho,
influenzali, reumatiche ed epidemiche in ge-
nere e contro le malattie esotiche (colera, feb-
bre gialla),

30-0-1921 hiario Frajria, a Torino Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-50 21834 18-10-1923
guere: medicina11 e preparati farmaceutiet

30-G-1021 Mario Frajria, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-49 21833 18-10-1923
guere: pillole medicinali.

30-6-1921 Mario Frajrla, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 204-48 21832 18-10 1923
guere: medicinali e preparati farmaceutici.

30-6-1921 Mario Frajria, a. Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-47 21831 18-10-1928
guere: medicinali e preparati farmaceutici.

6-7-1921 Giovanni Giovannelli, a Legnano Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 20õ-8 21928 23-10-1923
(Milano) guere: medicinale contro la dispepsia.

0-10-1022 Ditta G. C. Gualdoni, a Milano Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 203-20 24645 24-10-1923
guere: preparato farmaceutico.

23-11-1920 Jinschichi Kato, a Kamikyo-im, Kyo- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-31 20622 17-10-1923
to (Giappone) guere: pródotti chimici, medicinali, farma-

ceutici e accessori di medicina.

2-5-1921 Fedorico Pagliuca, a Caserta Alarchio di tabbrica destinato a contraddistin- 204-33 21020 17-10-1923
ghere: pastigli1e per la tosse.

4-0-1921 Ditta Ruffaello Pagni, a Firenze Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201-78 21872 22-10-1923
guere: pre.parato medleinale calmante del si-
stema nervoso e contro Ï'epilessia, sotto for.
ma di sciroppo, polvere e pastiglie, ecc.

4-0-1921 Ditta Raffaello Pagni, a Firenze ' Alarchio di tabbrica destinato a contraddistin- 201-79 21873 22-10-1923
guere: preparato medicinale ricostituente oon-
tro l'ancmia, sotto forma di sciroppo, polvere
e pastiglie.

4-6-1921 Ditta Raffaello Pagni, a Firenze Marchio di,tabbrica destinato a contraddistin 204-80 21874 22-10-1923
guere: prodotti chimici, farmaceutici, medi-
cinali in genere e prodotti disinfettanti sotto

'
ogni forma; profumerie, saponi profumati,
preparati da toletta, cipria, cosmetici, poma-
te, nevi essénze; liquori, dolci, cioccolata, pa-
sticcerta, caramelle, insettifughi, ecc.

2-3-1921 Società Paolo Perni &. C., a Terni Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-13 21148 6--10-1923
. (Perugia) guere: preparato medicinale

7-ð-1921 J. D. Riedel Aktlengesellschaft, a 11archio di fabbrica destinato a contraddistin 204-34 21022 17-10-1923
Berlino-Britz (Germania) guere: medicinali, prodotti chimici per scopi

medicinali ed igienici, droghe e preparati
farmaceutici, cerotti, stoffe per fasciature, so-
stanze per la distruzione di animali e pian-
to; disinfettanti; sostanze per conservare vi-
veri; prodotti chimici per scopi industriali e

scientifici (Già registrato in Germania al
n. 240374)

21-7-1921 Ditta Lehmann & Bohne, a Berlino Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin 205-41 21959 27-10-1923
guere: medicinall, prodotti chimici per scopi
medicinali e igienici, droglio c preparati far-
maceutici, profumerie, cosmetici, oli eterei, I
saponi, detergenti e mezzl di candeggio,
smacchietti. ulezzi per pultre e lustrare (ee-
cettuati i cuol). (Glò registrato in Germania
al n. 216849).



3,1-1925 -- GAZZIL"l.\ t à L'ICLtJÆ DEliHEGNO D'IT.ALIA ---14. 128 2265

i

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO. Numero D ATA

DATA e numero

del e prodotti del registro <lel della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso é destinato a contraddiktinguere
marchi generale trascrizione

19-7-1921 Bakteriologiscit-chemisches Labora- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 206-70 22035 30-10-1928
torium Wolfgang Schmidt, a Colo- guere: prodotti chimici per scopi medicinali
nia (Gerulania) ed igienici, droghe e preparati farmaceutic1,

saponi, detersivi, profumerle e cosmetici. (Già
registrato in Germania al n. 174808).

10-7-1921 Bakteriologisch-chemisches Labora• Marchio di fabbrica destinato a ctmtraddistin- 205-80 22036 30-10-1923
torium Wolfgang Schmidt, a Colo- guere: articoli di medicina, preparati e sieri
nia (Germania) batteriologici e medicinali, prodotti chimici

per scopi medicinali e .igienici, droghe e pre-
parati farmaceutici. (Già registra¢o in Ger-
mania al n. 246564).

28-7-1921 Josef Schûrholz, a Köln a/Rh. (Ger- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-45 21968 27-10-1923
mania) guere: preparati farmaceutici, unguenti e

medicine anche di uso veterinario. (Già reg1-
strato in Germania al n. 132753).

13-2-1923 Leandro Tomarkin, a Roma Maichio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-7 25008 4-10-1923
guere:' prqparato medicinale.

Crassa XIX. - Coloranti e vernioi.

30-6-•1921 Far¾enfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-56 21830 19-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti ricavate dal catra-
s. R. (Germania) me, prodotti medicinali per uomini e anima-

11, disinfettanti. prodotti per la conservazio.
ne di sostanze alimentari, carte fotografiche,
prodotti chimici per tintoria e fotografia. (Già
registrato in Germania al n. 92139).

30-6-1921 Farbenfabriken Vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin• 204-59 21842 10-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti derivate dal catra-
s. R. (Germania) me, medicinali per uomini ed animali, disin-

fettanti, prodotti di conservazione, carte foto-
grafiche, prodotti chimici per tintoria e foto-
grafia. (Già registrato in Gemnania al nu-
mero 82263).

30-6-1921 Farbenfabriken Vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-60 21843 10-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti ricavate dal catra-
s. R. (Germania) me, prodotti medicinali per uomini ed ani-

mali, disintettanti..prodotti per la conserva-

zione di sostanze alimentari, carte fotografi.
che, prodotti chimici per tintoria e fotogra-
fla. (GIA registrato in Germania al n. 9Wl24)

30-6-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-62 21845 20-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti ricavate dal catra-

s. R. (Germania) me, prodotti medicinali per uomini ed ani-
mali, disinfettanti, prodotti per la conserva-
zione di sostanze alimentari, carte fotografi- 4

che, prodotti chimici per tintoria e fotogra-
fla. (Giå registrato in Germania al n. 101235).

30-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-04 21847 20-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti ricavate dal catra-

'

s. H. (Germania) me, medicinali per uomini e animali, disin-
fettanti, prodotti per la conservazione di so-
stanze alimentari, prodotti nutritivi dietetici,
carte fotografiche e preparati chimici per tin-
toria e fotografla, sostanze coloranti minera-
11, terre colorate e preparazioni di amido.
(Giå registrato in Germania al n. 150022).

36-0-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Marchio di fabtirica destinato a contraddist1B 204-90 21864 22-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti ricavate dal catra-
8. R. (Germania) me, prodotti medicinali per uomini ed am-

mali, disinfettonti, prodotti per la conserva-

zione di sostanze alimentari, carte fotogra-
fiche, prodotti chimici per tlntoria e fotogra-
fla, sostanze coloranti minerali, terre colo-
rate ,preparazioni di amido. (Già registrato
in Germania al n. 125372).

2



2266 3-VI-10'!5 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - a. no

VolumeCOGNO3fE E NOhfE NATURA DEL MARCHIO Numero D A T A
DATA e numero

del e prodotti del registro
del

del deposito d registro
richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere ei

enerale trasorisione
marchi E

30-6-1021 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 204-71 21865 22-10-1923
& Co., a Leverkusen presso Colonia guere: sostanze coloranti ricavate dal catra-
s. R. (Germania) me, prodotti medicinali per uomini ed ani-

mali, disintettanti, prodotti per la conserva-
zione di sostanze alimentari, carte fotogra-
11che, prodotti chimici per tintoria e fotogra-
fla. (Già registrato in Germania al n. 98711).

19-7-1921 Corrado dioft, a Firenze . Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-19 21050 21-10-1923
guere: colorante per stoffe.

18-7-1921 Società Thos. Parsons & Sons, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-30 21948 24-10-1923
Londra guere: colori, vernici, sostanze coloranti, lac-

che ed essiccatori liquidi. (Già registrato nel-
lA Gran Bretagna al n. 390815).

18-7-1921 Società Thos. Parsons & Sons, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-20 21947 21-10-1923
Londra guere: colori d'ogni specie (Già registrato

nella Gran Bretagna al n. B. 406240).
18-7-1921 Societh Thos. Parsons & Sons, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-28 21946 291AIO28

Londra guere: colori, vernici, smalti, lacche e colori
affini. (Già registrato uc11a Gran Bretagna
al n. 367365).

18-2-1921 Società Thos. Parsons & Sons, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 205-27 21045 2&10-1923
Londra guere: colori d'ogni specie. (Già registrato

nella Gran Bretagna al n. B. 410265).

Crassa XX. - Progotti ahimini 80n compresi in
altre elassi.

30-6-1921 Farbenfabriken Vortn. Friedr. Bayer narchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201--75 21860 22-10-1923
& C., a Leverkusen presso Colonia guere: agente disinfettante e per distrugge-
8. R. (Germania) re funghi, muffa del legno e simili. (Già regi.

strato in Germania al n. 12627).
11-7-1921 Emilio Calestani, a Mdilano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 206-77 22017 30-10-1923

guere: essenze, estra#1, oli essenziali e pro-
dotti chimici.

20-6-1921 Società anonima lubrificanti Ernesto Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 201--97 21757 23-10-1923
Reinach, a Milano guere: preparato per la soppressione della

polvere.
25-5-1923 Carlo Sofflantini a Novara. afarchio di tabbrica destinato a contraddistin- 20&--5 23975 4-10-1923

guere: prodotto smacchiatore detersivo.

19-7-1921 Giuseppe Tommasi, a Roma Marchio di ·fabbrica destinato a contraddistin- 20õ-31 21951 26-10-1923
guere: prodotto chimico per scopi agricoli.

Craess XXII. -- Prodo#i compresi m più elassi.

22-6-1921 Kõln-Ro#weil Aktiengesellschaft, a
Berlino

24-6-1921 Köln-Rottweil Aktiengesellschaft, a'
Berlino

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin,

guere: prodotti medicinali, prodotti chimici
per scopi medicinali ed igienici; copricapo,
generi di modisteria, flori artificiali, generi
di calzatura e di calzetteria; maglierie, og-
getti di Vestiario: biancheria da dosso, da ta-
Vola e da letto, busti, cravatte, bretelle, guan-
ti; prodotti chimici per scopi industriali, ecc.
(Già registrato in Germania al n. 265982).

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere: prodotti medicinali, prodotti chimici
per scopi medicinali e igienici, droghe e pre-
parati farmaceutici. cerotti, materiali per me-
dicazione, copricapo, generi di modisteria,
flori artificiali, generi di calzatura e di cal-
zetteria, maglierie, oggetti di vestiario, bian-
cheria per dosso, da tavola e da letto, busti,
crava#e, bretelle, guanti; prodotti chimici
per scopi industriali, ecc. (Già registrato in
Germania al n. 266381).

201-41 21725 18-10-1923

204-42 21727 18-10-1928

Nota. --- Presso le Prefetture, Sottoprefetture e Camere di commercio del Regno sono visibili le riproduzior i dei march registratiinternazionalmente, le quali sono pubblicate nel periodico « Les marques ititernationales ».

Roma, 26 aprile 1924.
p. 11 direttore: P. BISES.



3-91-1925 -- GAZZETTA DFFICIALE DEL REGNO D'ITALIX -- N. 128 gggy

MINISTERO DELL'ECONOMIA NAZIONALE

Servizio della proprietà intellettuale

ELENCO n. 15 delle opere riservate al termine dell'articolo 14 della legge sui diritti d'autore, registrate in questo Ministero durante la
.
1• quindicina di agosto 1924.

NOME DATA

,§... E .g g NOME della pubblicaziono
- • - 's to TITOLO DELL'OPERA di chi ha presentato

dell'autore .

o prima rappresentazione
la dichiarazione

dell'opera

I. -• Opere drammatico-musicali.
(Comprese le riduzioni complete).

19738 85149 Cattedra Oscar s « L'immorale della favola ». - Operetta su Cattedra Oscar Inedita. - Rappresentata la
libretto di O. Pecori pruna volta al a Bellini a

di Napoli il 13-4-1924.

19725 84078 Liberati Ermete « Susy non tocca ferro ». - Operetta. - Liberati Ermete Inedita. - Non ancora rap•
Partitura musicale eu libretto di Gia- presentata,
quinto Marcello

19728 85051 Albertini Giacomo

1973Ò 85053 Detto

19720 85052 Detto

10782 85055 Detto

19733 85056 Dette

10731 85054 Detto

19734 85050 Avarucci Ottavio

II. - Opere .1mmmannha

(Compresi i libretti d'opera).
« L'Aro an Ciel ». - Commedia in quattro Albertini Giacomo Inedita. - Rappresentata la
atti in dialetto piemontese prima volta al « Rossini a

di Torino il 27-1-1910.

« Fum e fisme ». - Commedia in quattro Detto Inedita. - Rappresentata la
atti in dialetto piemontese prima volta al « Rossini a

di Torino il 21-1-1918.

« -La frev del Duè ». - Commedia in tre atti Detto Inedita. - Rappresentata la
in dialetto piemontese prima volta al « Triona a

di Torino il 22-3-1919.

« L'erbo dla liberta ». - Commedia in tre Detto Inedita. - Rappresentata la

atti in dialetto piemontese prima volta al « Rossini a

di Torino il 28-1-1916.

« L'morôs di mia foumna ». - Commedia Detto Inedita. - Rappresentata la

in tre atti in dialetto piemontese prima volta al « Rossini a

di Torino il 18-4-1917.

« I peca d'ii autri ». - Dramma in tre atti Detto Inedito. - Rap resentato la

in dialetto piemontese prima volta a a Rossini a

di Torino il 26-12-1919.

«.Il richiamo ». - Commedia in tre atti Societa italiana de 10-5-1924. - Non ancora rap-
gli autori presentata.

19726 84979 Blindormann Giuseppe « La preda ». - Dramma in tre atti. - Blindermann G· Inedito. - Non ancora rap.
Libretto presentato.

19735 85103 Carfl Mario « Millennio ». - Dramma in quattro atti ! Sooietà italiana de• Inedito. - Mai rappresentato,
gli autori

19724 84971 Dini Andrea « Dalle dieci a mezzanotte ». - Operetta Dini Andrea Inedito. - Non ancora rap·
In tre atti. - Iabretto presentato.

19720 84051 Lucchetti Ezio « Il Puro Eroe ». - Melodramma in duo Lucchetti E. Id. Id.
parti, tre atti e un prologo. - Libretto



2268 3-vi-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL ItEGNU D'ITALIA -- N. 128
I I li

Ë Ë $ DATA
A .5 NOME
s' Ë g NOME della pubblicazione
PP r TITOLO DELL'OPERA di chi ha presentato

dell'autore
.

o prima rappresentazione2 g 2 ill la dichiarazione§ pg 4 dell'opera

19723 84076 Salvati Aldemiro « Camicia nera ». - Bozzetto in un atto Salvati Aldemiro Inedito. - Non ancora sap•
bia presentato.

19723 84067 Shelley P. B. - De Bo- « Il Prometeo Liberato ». - Dramma lirico Stock Alberto 10-11-1922, - Mai rappresen•
, sis Adolfo in tre atti. - Traduzione e commento di tato.

De Bosis Adolfo

III. - Composizioni musicali diverse
(Comprese le parziali riduzioni d'opera, tra-
scrizioni, ecc., di opere drammatico-musicali).

19721 84964 Riela Salvatore a Vitanova goliardica ». - Inno universi- Riela Salvatore Inodito. - Mai eseguito.
tario

19722 84965 Dette « Alala ». - Inno a D'Annunzio.-Compo- Detto Id. Id.
sizione musicale

19736 85130 Perris Giulio « Inno » in memoria dell'avanguardista Perris Giulio 21-5-1924. - Non ancora ese·'
G. Grassi guito.

10737 85140 Buzzoni Michelangelo « Radio ». - Froz-trott. - Composiziono Buzzoni 31. Inedita. - Mai eseguita,
musicale

IV. - Opere shin==n*n anon

(Films).

19727 84980 Pizzicaria Pio « Tornano le rondini » ovvero « Trionfa Pizzicaria Pio Inedita. - Non ancora rap·
l'amore ». - Cinemacommedia presentata.

V. - Opere coreograSche o mimiche.
(Con o senza musica).

Roma, 13 novembre 1924. Il direttore: G. Da SANORB.

BANDI DI CONCORSO
MINISTERO DEI.LA GIUSTIZIA
E DEGLI AFFARI DI CULTO

Classiñcazione dei vincitori del concorso a 35 posti di alunno
nella carriera di ragioneria dell'Amministrazione delle car.
ceri e dici riformatori.

IL MINISTRO PER LA GIUSTIZIA E GLI AFFARI DI CULTO

Veduto 11 decreto Ministeriale 20 febbraio 1924, col quale venne
indetto un concorso,per esame a 35 posti di alunno nella carriera
di ragioneria dell'Amministrazione delle carceri e dei riformatori;

Veduti i verbali delle deliberazioni adottate dalla Commissione
esaminatrice nominata con decreto Ministeriale 9 maggio 1924;

Veduta la tabella di classificazione dei vincitori del concorso
e riconosefutane la regolarità;

Decrefa:

1. Matrisciano Valentmo. 17. Buranelli Alberto.
2. Mancuso Gabriele. Ig. Melilli Ignazio.
3. Oliveti Alberto. 19. Parounzio Francesco.
4. Frasca Giuseppe. 20. Maisto- Salvatore.
5. Bazzani Ugo. 21. Martinuzzi Gemma.
6. Ibba Giovanni. 22. Ferrara Spartaco.
7. Zamboni Guelfo 23. Gomez Paloma Carlo.
8. De Rosa Stefano. 24. Marino Nicola Angelo.
9. Alotta Ignazio. 25. Serao Ettore.
10. Cuneo Giovanni. 26. Galatola Arturo.
11. Caselli Renato. 27. Becattini Ezio.
12. Duscio Antonio. 28. Mezzatoma Rinaldo.
13. Lambertucci Oreste 29. Mannini Angelo.
14 Aloi Giuseppe. 30. Alfleri Ciro.
15. Traversa Francesco. 31 Friziero Eugenio.
16. Delle Site Alfredo.

Il presente decreto sarà sottoposto alla Corte dei conti per la
registrazione.

Roma, addi 7 luglio 1924.
IL Ministro: OVIouo.

E' approvata la seguente tabella di classiflcazione dei vincitori TOMMASI CAMII.LO, peronte.
del concorso a 35 posti di alunno nella carriera di ragioneria
dell'Amministrazione delle carecri e dei ritorinatori· Roma - Stabilímento Poligrafico dello Stato.


